ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  26/2018 - PR

36/2018
36/2018

07/03/2018

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

36/2018
26/2018-PR
PREGÃO PRESENCIAL
26/03/2018
14/05/2018
Aquisição de kit de higiene bucal para o programa de prevenção e promoção de saúde bucal.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

Jaguariaíva,   14   de  Maio   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  26/2018 - PR

36/2018
36/2018

07/03/2018

Folha:  2/4

DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L     (56345)

1 KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL 1 - Conteúdo: 2 escovas dentais, 1
fio dental, 2 cremes dentais e 1 cartilha. Composto de: Estojo plástico
tipo gaveta, fabricado em plástico injetado em polipropileno (PP) e
pigmentação atóxica, com matéria prima 100% virgem (inodoro,
insípida, inócua e pós-reciclável), inofensivos à saúde humana, estojo
tipo gaveta, com abertura frontal, em 02 (duas) peças, sendo: parte
externa (caixa transparente) e parte interna de cor verde); dimensões
externas : 200,5 mm de comprimento, base inferior de 65 mm, base
superior 72,5 mm, altura 30,6 mm lado direito e 31,6 mm lado
esquerdo (variação de 0,2 mm); contendo 4 pequenas saídas de ar,
na posição horizontal, localizados na parte superior esquerda; com
divisão interna, separando a escova dental do crme e dental e do fio
dental; a escova deve ficar do lado esquerdo, próximo da saída de ar;
indicação de como abrir em português "APERTE"; o acabamento
deverá apresentar superfície lisa e ser isento de rebarbas e/ou falhas,
com adesivo plástico com impressão de alta qualidade e com arte
conforme modelo aprovado pela Prefeitura Municipal de Jaguariaíva,
tamanho 19x04; Procedência Nacional.
Creme dental deverá apresentar 1.500 ppm de flúor, tubo plástico de
90 gramas, com  aroma de menta, com certificado de controle de
qualidade ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no
Ministério de Saúde - ANVISA, e de procedência nacional.
escova compacta com protetor de cerdas, cabeça arredondada, com
cerdas maçia de nylon, pontas arredondadas e uniformemente na
mesma altura, cabo anatômico, cores variadas, não flexível, medindo
cerca de 15,0 cm, fabricada em polipropileno atóxico ou pet, deve
conter 28 a 34 tufos, distribuído em no mínimo 3 fileiras; embaladas
em saco plástico individualmente lacrada; deverá possuir o selo da
ABO (Assosciação Brasileira de Odontologia).
Fio dental em poliamida com cera, aroma e resistente ao desfiamento
e rompimento, rolo de 25 metros, e caixinha em polipropileno atóxico
em formato que se adeque perfeitamente ao estojo plástico descrito
acima.
Cartilha educativa "Sorriso Saudável" a cartilha deve ter formato de
revista (brochura) no tamanho de 13x18 cm aproximadamente; a
impressão da capa será colorida, em papel couche ilustrada; as
folhas internas serão do tipo sulfite, com gramatura aproximada de
90g/m², com impressão em preto e branco ou azul escura, ilustradas;
a cartilha terá  no mínimo 12 páginas internas e seu conteúdo deverá
ser voltado para o público infantil.

UNI 3.000,00  0,0000 12,00    36.000,00

Jaguariaíva,   14   de  Maio   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  26/2018 - PR

36/2018
36/2018

07/03/2018

Folha:  3/4

DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L     (56345)

2 KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL 2 - CONTEÚDO - 2 escova dentais,
2 cremes dentais e 1 cartilha. Estojo plástico tipo gaveta, fabricado
em plástico injetado em polipropileno (PP) e pigmentação atóxica,
com matéria prima 100% virgem (inodoro, insípida, inócua e
pós-reciclável), inofensivos à saude humana; estojo tipo gaveta, com
abertura frontal, em 2 (duas) peças, sendo: parte externa (caixa
transparente) e parte interna na cor verde; dimensões externas:200,5
mm de comprimento, base inferior de 65 mm, base superior72,5 mm,
altura 30,6 mm lado direito e 31,6 mm lado esquerdo (variação de 0,2
mm); contenso 4 pequenas saídas de ar, na posição horizontal,
localizados na parte superior esquerda; com divisão interna,
separando a escova dental do creme dental; a escova deve ficar do
lado esquerdo, próximo a saída de ar; indicação de como abrir em
português, "APERTE"; o acabamento deverá apresentar superfície
lisa e ser isento de rebarbas e/ou falhas, com adesivo plástico com
impressão de alta qualidade e com arte conforme modelo aprovado
pela Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, tamanho 19x04;
procedência nacional.
Creme dental deverá apresentar 1.500 ppm de flúor, tubo plástico de
90 gramas, com aroma de menta, com certificado de controle de
qualidade ABO (Associação Brasileira de Odontologia) e registro no
ministério da saúde ANVISA, e de procedência nacional.
Escova compacta com protetor de cerdas, cabeça arredondada, com
cerdas macias em nylon, pontas arredondadas e uniformemente na
mesma altura, cabo anatômico, cores variadas, não flexível, medindo
cerca de 15,0 cm, fabricada em polipropileno atóxico ou PET; deve
conter 28 a 34 tufos, distribuido em no mínimo 3 fileiras; embalada
em saco plástico individualmete lacrada; deverá possuir o selo da
ABO (Associação Brasileira de Odontologia).
Cartilha educativa "Sorriso Saudável" a cartilha deve ser formato de
revista (brochura) no tamanho de 13x18 cm aproximadamente; a
impressão da capa será colorida, em papel couche ilustrada; as
folhas internas serão do tipo sulfite, com gramatura aproximada de
90g/m², com impressão em preto e branco azul escura, ilustradas; a
cartilha terá no mínimo 12 páginas internas e seu conteúdo deverá
ser voltado para o público infantil.

UNI 600,00  0,0000 11,00    6.600,00

Total do Fornecedor: 42.600,00

Total Geral: 42.600,00

Jaguariaíva,   14   de  Maio   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  26/2018 - PR

36/2018
36/2018

07/03/2018

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.044.3.3.90.32.00.00.00.00 (175),  2.043.3.3.90.32.00.00.00.00 (190)

Jaguariaíva,   14   de  Maio   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL